Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

1

Edital Nead  Nº 45/2023 - Estudante Regular

A Comissão Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato sensu em
Tecnologias de Informática na Educação (TIE) da Universidade Estadual de
Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade
com o Edital PROPPG/DPG/DAM e Edital 001/2023 CCE, torna público o
resultado dos pedidos de isenção conforme dados abaixo:

Deferidos

Nome

AIRTON BENTO CORTEZ

Alan Diego de Paula

Ana Crispim de Sousa Castro

Andre Capobianco

ARNALDO NOGARI JUNIOR

CARLOS DANIEL SANTANA LABARIAS

Christopher Ramos Sfeir

Daiane de França Gonçalves

DAISSON FÉLIX JACINTO

Daniella Diniz Cordeiro

DÉBORA GOMES FERREIRA

ELLEN SIMONE STUTZ SOUTO

Fabiana Dias Gonçalves

Igor Felipe Dias

Juliana Carneiro Blaskievicz Batista

JULIANA DE JESUS ARNOLD

Luiz  Gustavo Silva Kryszczun

Lílian Galvão da Silva

LUCIANE LEITE DOS REIS MIQUELIM

Marines Sena dos Reis Bueno

Nivia Angela Pereira Carvalho

RAFAELLY APARECIDA MASSALAK SADOVSKI

Renata Thais de Castro Dias

Reny Cesar de Oliveira

Samara Gabriele Pereira Tavares

Sueli Rosana Petronilio

Thiago André Lisarte Bezerra

Indeferidos

(motivo do indeferimento encaminhado para o e-mail utilizado para o pedido de
isenção)

Nome

Dariane Freitas Pereira

Douglas Dordal.

Heloisa Cassia da Silva

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

2

Israel da Silva Vieira

Michele de Souza Garcia

MICHELE DE SOUZA GARCIA

Presley Araujo Franco

Renan Lourival Petrus

1. Cronograma

PROCEDIMENTOS DATAS

Período de Recurso ao Resultado da
Isenção: Justiça Eleitoral e Doação de
Sangue

05  de julho de 2023

Resultado do pedido Recurso: Isenção -
Justiça Eleitoral e Doação de Sangue

06 de julho de 2023

Período de Inscrição 07 a 17 de julho de 2023

Período de envio de documentos, para
homologação da inscrição

07 a 17 de julho de 2023

Período de seleção 18 a 19 e julho de 2023

Divulgação do Edital de Resultado e
Convocação para Matrícula

21 de julho de 2023

Período de Matrícula 24 a 26 de julho de 2023

Período de envio de documentos – via
correio - para Confirmação da matrícula

24 a 26 de julho de 2023

Londrina, 04 de julho de 2023.

Prof. Dr. Vitor Valério de Souza Campos

Coordenador do Curso de Especialização em
Tecnologias de Informática na Educação (TIE)

Universidade Estadual de Londrina

http://www.uel.br/